
ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  33/2018 - PR 52/201852/201803/08/2018Folha:  1/5
       O(a)  Prefeito Municipal,  ADELI JOSÉ RIFFEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, avista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
52/201833/2018-PRPREGÃO PRESENCIAL17/08/201817/08/2018O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ÁRBITROS  E AQUISIÇÃO DE PREMIAÇÃO ( TROFEUS E MEDALHAS). ESTA AQUISIÇÃO TORNA-SE NECESSÁRIO PARA PROMOVER OS JOGOS ABERTOS DE SÃO BERNARDINO REFERENTE O 8º JASB, NAS CATEGORIAS DE  FUTSAL, FORÇA LIVRE MASCULINO E FEMININO,VETERANOS E MASTER, SUB 12, SUB 14 E SUB 16; VOLEIBOL MASCULINO E FEMININO E FUTEBOL SUIÇO, VISANDO A INTEGRAÇÃO ENTRE ATLETAS E A PRÁTICA DESPORTIVA.Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemLIGA CAMPOERENSE DE FUTEBOL     (3740)20 SERVIÇOS DE ARBITRAGEM (FUTSAL E SUIÇO) JG 150 - 150,00    22.500,00Total do Fornecedor: 22.500,00PIRAMIDE COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA ME     (4810)1 Troféu com 128 cm de altura, com base octogonal com 26,5 cm delargura em polímero na cor preta, taça em polímero e estatuetahonra ao mérito (deusa da vitória) fixa metalizada na cor dourada.Quatro colunas em canos com frisos na cor dourada com suportesem polímero metalizados na cor dourada. Uma base de madeiraoctogonal na cor preta adornadas com quatro estatuetas fixas deáguias metalizadas na cor dourada. Na parte superior desta baseum suporte em polímero metalizado na cor dourada com anel empolímero metalizado na cor prata. Taça fechada em polímerometalizada na cor dourada com 44 cm de largura a partir das alças.- Marca: TROFEU SUL
Und 2 - 259,00    518,00

2 Troféu com 119 cm de altura, com base octogonal com 26,5 cm delargura em polímero na cor preta, taça em polímero e estatuetahora ao mérito (deusa da vitória) fixa metalizada na cor dourada.Quatro colunas em canos com frisos na cor dourada com suportesem polímero metalizados na cor dourada. Uma base de madeiraoctogonal na cor preta adornadas com quatro estatuetas fixas deáguias metalizadas na cor dourada. Na parte superior desta baseum suporte em polímero metalizado na cor dourada com anel empolímero metalizado na cor prata. Taça fechada em polímerometalizada na cor dourada com 44 cm de largura a partir das alças.- Marca: TROFEU SUL
Und 2 - 239,00    478,00

São Bernardino,   17   de  Agosto   de   2018. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  33/2018 - PR 52/201852/201803/08/2018Folha:  2/5PIRAMIDE COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA ME     (4810)8 Troféu com 115 cm de altura, com base octogonal com 21,5 cm delargura em polímero na cor preta, Quatro colunas compostas porcomponentes em polímero metalizado na cor dourada e cones empolímero metalizados na cor azul acetinado. Uma base empolímero octogonal na cor preta adornada com quatro estatuetasfixas de águias metalizadas na cor dourada. Na parte superiordesta base um suporte e um cone com frisos e tampa em polímerometalizado na cor dourada e uma bola em polímero partemetalizada na cor dourada e parte na cor azul acetinado. - Marca:TROFEU SUL
Und 1 - 194,00    194,00

9 Troféu com 108 cm de altura, com base octogonal com 21,5 cm delargura em polímero na cor preta, Quatro colunas compostas porcomponentes em polímero metalizado na cor dourada e cones empolímero metalizados na cor azul acetinado. Uma base empolímero octogonal na cor preta adornada com quatro estatuetasfixas de águias metalizadas na cor dourada. Na parte superiordesta base um suporte e um cone com frisos e tampa em polímerometalizado na cor dourada e uma bola em polímero partemetalizada na cor dourada e parte na cor azul acetinado. - Marca:TROFEU SUL
Und 1 - 183,00    183,00

10 Troféu com 78 cm de altura, com base oitavada com 14,5 cm delargura em polímero metalizada na cor dourada. Na parte superiordesta base uma taça em polímero com 20 cm de largura, comramos em alto relevo e espaço para colagem de adesivo com 50mm, acima uma coroa em polímero com 12 pontas com 15,1 cm delargura metalizada na cor dourada com uma bola em polímero naparte interna metalizada na cor vermelha acetinada intercalada porum anel em polímero metalizado na cor dourada. - Marca:TROFEU SUL
Und 3 - 96,00    288,00

12 Troféu com 55 cm de altura, com base oitavada com 10,1 cm delargura em polímero metalizada na cor dourada. Na parte superiordesta base uma taça em polímero com 20 cm de largura, comramos em alto relevo e espaço para colagem de adesivo com 50mm, acima uma coroa em polímero com 12 pontas com 11 cm delargura metalizada na cor dourada com uma bola em polímero naparte interna metalizada na cor azul acetinada intercalada por umanel em polímero metalizado na cor dourada. - Marca: TROFEUSUL
Und 3 - 55,00    165,00

13 Troféu com 44 cm de altura, com base octogonal com 12,1 cm delargura em polímero na cor preta. Na parte superior desta base umcone em polímero metalizado na cor dourada. Acima deste coneuma figura de bola de futebol em polímero metalizado na cor pratacom os gomos pintados na cor verde. Sobre esta bola uma coroaem polímero metalizada na cor dourada com 12 pontas e 11 cm delargura e uma taça em polímero interna metalizada na corvermelha. - Marca: TROFEU SUL Und 8 - 49,50    396,00
15 Troféu com 58 cm de altura, com base octogonal com 13,1 cm delargura em polímero na cor preto. Na parte superior desta base umcone em polímero metalizado na cor dourado e sobre este coneuma copa em polímero metalizada na cor vermelha acetinada comuma tampa em polímero metalizada na cor dourada. Sobre estatampa uma coroa em polímero com 12 pontas com 15 cm delargura, com uma copa em polímero interna na cor vermelhaacetinada, com uma tampa em polímero metalizada na cordourado. - Marca: TROFEU SUL

Und 7 - 58,00    406,00
São Bernardino,   17   de  Agosto   de   2018. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  33/2018 - PR 52/201852/201803/08/2018Folha:  3/5PIRAMIDE COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA ME     (4810)16 Troféu em MDF, na altura de 70cm, com base octogonal em alturade 10cm, com cano calendrados, em formatos espirais, sendoesquadrado na forma cilíndrica, na parte superior circulo compersonalização, em 2d, com camada texturizada fidelizando ascaracterísticas da bola oficial de voleibol. Cores do troféu vermelhoe verde, com detalhes da bandeira do município em alto relevo,com aplique resina Collor. - Marca: TROFEU SUL Und 2 - 158,00    316,00
17 Troféu em MDF, na altura de 60cm, com base octogonal em alturade 10cm, com cano calendrados, em formatos espirais, sendoesquadrado na forma cilíndrica, na parte superior circulo compersonalização, em 2d, com camada texturizada fidelizando ascaracterísticas da bola oficial de voleibol. Cores do troféu vermelhoe verde, com detalhes da bandeira do município em alto relevo,com aplique resina Collor. - Marca: TROFEU SUL Und 2 - 105,00    210,00
18 Troféu em MDF, na altura de 40cm, com base octogonal em alturade 10cm, com cano calendrados, em formatos espirais, sendoesquadrado na forma cilíndrica, na parte superior circulo compersonalização, em 2d, com camada texturizada fidelizando ascaracterísticas da bola oficial de voleibol. Cores do troféu vermelhoe verde, com detalhes da bandeira do município em alto relevo,com aplique resina Collor. - Marca: TROFEU SUL Und 2 - 89,00    178,00
19 Medalha em liga antimônio zamak, metalizada nas cores ouro,prata e bronze,  com frente e versos personalizados 2D, na partefrontal brasão do município em baixo relevo, sendo esmaltado nascores reais do brasão, com escrita DME em baixo relevo paraesmaltação, dando o contorno ramos em alto relevo, no verso, localpara adesivo de 50mm, sendo el baixo relevo, com bordas polidas,essa medalha obrigatoriamente exige o tamanho de 8x7,5 cm,acima da mesma passador  de 2,8 cm, acompanha fita de 90x3cmpersonalizada os dois lados em cetim. - Marca: TROFEU SUL

Und 324 - 4,94    1.600,56
Total do Fornecedor: 4.932,56RENIR PAULO MANFRIN ME     (3994)3 Troféu com 109 cm de altura, com base octogonal com 26,5 delargura em polímero na cor preta, taça em polímero e estatuetahonra ao mérito (deusa da vitória) fixa metalizada na cor dourada.Quatro colunas em canos com frisos na cor dourada com suportesem polímero metalizados na cor dourada. Uma base de madeiraoctogonal na cor preta adornadas com quatro estatuetas fixas deáguias metalizadas na cor dourada. Na parte superior desta baseum suporte em polímero metalizado na cor dourada com anel empolímero metalizado na cor prata. Taça fechada em polímerometalizada na cor dourada com 44 cm de largura a partir das alças.- Marca: VITORIA

Und 2 - 260,00    520,00

São Bernardino,   17   de  Agosto   de   2018. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  33/2018 - PR 52/201852/201803/08/2018Folha:  4/5RENIR PAULO MANFRIN ME     (3994)5 Troféu com altura de 124 cm com base octogonal de 21 cm delargura em polímero na cor preto. Sobre esta base quatro suportescom frisos em polímero e metalizados na cor dourado com quatrocones em polímero metalizados na cor dourado, com tampas empolímero metalizado na cor verde. Sobre estes cones, quatrocoroas em polímero metalizado na cor dourado com doze pontascom uma copa interna em polímero metalizada na cor verde etampa em polímero metalizado na cor dourado. Sobre estascoroas, quatro cones em polímero metalizados na cor dourado comtampas em polímero metalizado na cor verde e quatro suportescom frisos em polímero metalizados na cor dourado. Sobre estessuportes uma base em madeira um cone em polímero metalizadona cor dourado. Sobre este suporte uma coroa em polímerometalizado na cor dourada com 12 pontas com 15,1 cm de largurae uma copa interna em polímero metalizada na cor verde com umatampa em polímero metalizada na cor dourado. Quatro estatuetasde águias fixas na lateral da base em madeira. - Marca: VITORIA
Und 1 - 253,00    253,00

14 Troféu com 40 cm de altura, com base octogonal com 10,1 cm delargura em polímero na cor preta. Na parte superior desta base umcone em polímero metalizado na cor dourada. Acima deste coneuma figura de bola de futebol em polímero metalizado na cor pratacom os gomos pintados na cor verde. Sobre esta bola uma coroaem polímero metalizada na cor dourada com 12 pontas e 9 cm delargura e uma taça em polímero interna metalizada na corvermelha. - Marca: VITORIA Und 6 - 54,00    324,00
Total do Fornecedor: 1.097,00SCHNEIDER & CIA LTDA ME     (4501)4 Troféu com altura de 113 cm com base octogonal de 21 cm delargura em polímero na cor preto. Sobre esta base quatro suportescom frisos em polímero e metalizados na cor dourado com quatrocones em polímero metalizados na cor dourado, com tampas empolímero metalizado na cor verde. Sobre estes cones, quatrocoroas em polímero metalizado na cor dourada com doze pontascom uma copa interna em polímero metalizada na cor verde etampa em polímero metalizado na cor dourado. Sobre estascoroas, quatro cones em polímero metalizados na cor dourado comtampas em polímero metalizado na cor verde e quatro suportescom frisos em polímero metalizados na cor dourado. Sobre estessuportes uma base em madeira um cone em polímero metalizadona cor dourado. Sobre este suporte uma coroa em polímerometalizado na cor dourada com 12 pontas com 15,1 cm de largurae uma copa interna em polímero metalizada na cor verde com umatampa em polímero metalizada na cor dourado. Quatro estatuetasde águias fixas na lateral da base em madeira. - Marca: VITORIA

Und 1 - 257,00    257,00

São Bernardino,   17   de  Agosto   de   2018. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  33/2018 - PR 52/201852/201803/08/2018Folha:  5/5SCHNEIDER & CIA LTDA ME     (4501)6 Troféu com altura de 108 cm com base octogonal de 21 cm delargura em polímero na cor preto. Sobre esta base quatro suportescom frisos em polímero e metalizados na cor dourado com quatrocones em polímero metalizados na cor dourado, com tampas empolímero metalizado na cor verde. Sobre estes cones, quatrocoroas em polímero metalizado na cor dourada com doze pontascom uma copa interna em polímero metalizada na cor verde etampa em polímero metalizado na cor dourado. Sobre estascoroas, quatro cones em polímero metalizados na cor dourado comtampas em polímero metalizado na cor verde e quatro suportescom frisos em polímero metalizados na cor dourado. Sobre estessuportes uma base em madeira um cone em polímero metalizadona cor dourado. Sobre este suporte uma coroa em polímerometalizado na cor dourada com 12 pontas com 15,1 cm de largurae uma copa interna em polímero metalizada na cor verde com umatampa em polímero metalizada na cor dourado. Quatro estatuetasde águias fixas na lateral da base em madeira. - Marca: VITORIA
Und 1 - 245,00    245,00

7 Troféu com 120 cm de altura, com base octogonal com 21,5 cm delargura em polímero na cor preta, Quatro colunas compostas porcomponentes em polímero metalizado na cor dourada e cones empolímero metalizados na cor azul acetinado. Uma base empolímero octogonal na cor preta adornada com quatro estatuetasfixas de águias metalizadas na cor dourada. Na parte superiordesta base um suporte e um cone com frisos e tampa em polímerometalizado na cor dourada e uma bola em polímero partemetalizada na cor dourada e parte na cor azul acetinado. - Marca:VITORIA
Und 1 - 283,00    283,00

11 Troféu com 66 cm de altura, com base oitavada com 12,1 cm delargura em polímero metalizada na cor dourada. Na parte superiordesta base uma taça em polímero com 20 cm de largura, comramos em alto relevo e espaço para colagem de adesivo com 50mm, acima uma coroa em polímero com 12 pontas com 13,3 cm delargura metalizada na cor dourada com uma bola em polímero naparte interna metalizada na cor azul acetinada intercalada por umanel em polímero metalizado na cor dourada. - Marca: VITORIA Und 3 - 95,00    285,00
Total do Fornecedor: 1.070,00Total Geral: 29.599,56

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.009.3.3.90.00.00.00.00.00 (88)  Saldo: 40.138,16
São Bernardino,   17   de  Agosto   de   2018. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  33/2018 - PR 52/201852/201803/08/2018Folha:  1/5
       O(a)  Prefeito Municipal,  ADELI JOSÉ RIFFEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, avista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
52/201833/2018-PRPREGÃO PRESENCIAL17/08/201817/08/2018O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ÁRBITROS  E AQUISIÇÃO DE PREMIAÇÃO ( TROFEUS E MEDALHAS). ESTA AQUISIÇÃO TORNA-SE NECESSÁRIO PARA PROMOVER OS JOGOS ABERTOS DE SÃO BERNARDINO REFERENTE O 8º JASB, NAS CATEGORIAS DE  FUTSAL, FORÇA LIVRE MASCULINO E FEMININO,VETERANOS E MASTER, SUB 12, SUB 14 E SUB 16; VOLEIBOL MASCULINO E FEMININO E FUTEBOL SUIÇO, VISANDO A INTEGRAÇÃO ENTRE ATLETAS E A PRÁTICA DESPORTIVA.Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemLIGA CAMPOERENSE DE FUTEBOL     (3740)20 SERVIÇOS DE ARBITRAGEM (FUTSAL E SUIÇO) JG 150 - 150,00    22.500,00Total do Fornecedor: 22.500,00PIRAMIDE COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA ME     (4810)1 Troféu com 128 cm de altura, com base octogonal com 26,5 cm delargura em polímero na cor preta, taça em polímero e estatuetahonra ao mérito (deusa da vitória) fixa metalizada na cor dourada.Quatro colunas em canos com frisos na cor dourada com suportesem polímero metalizados na cor dourada. Uma base de madeiraoctogonal na cor preta adornadas com quatro estatuetas fixas deáguias metalizadas na cor dourada. Na parte superior desta baseum suporte em polímero metalizado na cor dourada com anel empolímero metalizado na cor prata. Taça fechada em polímerometalizada na cor dourada com 44 cm de largura a partir das alças.- Marca: TROFEU SUL
Und 2 - 259,00    518,00

2 Troféu com 119 cm de altura, com base octogonal com 26,5 cm delargura em polímero na cor preta, taça em polímero e estatuetahora ao mérito (deusa da vitória) fixa metalizada na cor dourada.Quatro colunas em canos com frisos na cor dourada com suportesem polímero metalizados na cor dourada. Uma base de madeiraoctogonal na cor preta adornadas com quatro estatuetas fixas deáguias metalizadas na cor dourada. Na parte superior desta baseum suporte em polímero metalizado na cor dourada com anel empolímero metalizado na cor prata. Taça fechada em polímerometalizada na cor dourada com 44 cm de largura a partir das alças.- Marca: TROFEU SUL
Und 2 - 239,00    478,00

São Bernardino,   17   de  Agosto   de   2018. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  33/2018 - PR 52/201852/201803/08/2018Folha:  2/5PIRAMIDE COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA ME     (4810)8 Troféu com 115 cm de altura, com base octogonal com 21,5 cm delargura em polímero na cor preta, Quatro colunas compostas porcomponentes em polímero metalizado na cor dourada e cones empolímero metalizados na cor azul acetinado. Uma base empolímero octogonal na cor preta adornada com quatro estatuetasfixas de águias metalizadas na cor dourada. Na parte superiordesta base um suporte e um cone com frisos e tampa em polímerometalizado na cor dourada e uma bola em polímero partemetalizada na cor dourada e parte na cor azul acetinado. - Marca:TROFEU SUL
Und 1 - 194,00    194,00

9 Troféu com 108 cm de altura, com base octogonal com 21,5 cm delargura em polímero na cor preta, Quatro colunas compostas porcomponentes em polímero metalizado na cor dourada e cones empolímero metalizados na cor azul acetinado. Uma base empolímero octogonal na cor preta adornada com quatro estatuetasfixas de águias metalizadas na cor dourada. Na parte superiordesta base um suporte e um cone com frisos e tampa em polímerometalizado na cor dourada e uma bola em polímero partemetalizada na cor dourada e parte na cor azul acetinado. - Marca:TROFEU SUL
Und 1 - 183,00    183,00

10 Troféu com 78 cm de altura, com base oitavada com 14,5 cm delargura em polímero metalizada na cor dourada. Na parte superiordesta base uma taça em polímero com 20 cm de largura, comramos em alto relevo e espaço para colagem de adesivo com 50mm, acima uma coroa em polímero com 12 pontas com 15,1 cm delargura metalizada na cor dourada com uma bola em polímero naparte interna metalizada na cor vermelha acetinada intercalada porum anel em polímero metalizado na cor dourada. - Marca:TROFEU SUL
Und 3 - 96,00    288,00

12 Troféu com 55 cm de altura, com base oitavada com 10,1 cm delargura em polímero metalizada na cor dourada. Na parte superiordesta base uma taça em polímero com 20 cm de largura, comramos em alto relevo e espaço para colagem de adesivo com 50mm, acima uma coroa em polímero com 12 pontas com 11 cm delargura metalizada na cor dourada com uma bola em polímero naparte interna metalizada na cor azul acetinada intercalada por umanel em polímero metalizado na cor dourada. - Marca: TROFEUSUL
Und 3 - 55,00    165,00

13 Troféu com 44 cm de altura, com base octogonal com 12,1 cm delargura em polímero na cor preta. Na parte superior desta base umcone em polímero metalizado na cor dourada. Acima deste coneuma figura de bola de futebol em polímero metalizado na cor pratacom os gomos pintados na cor verde. Sobre esta bola uma coroaem polímero metalizada na cor dourada com 12 pontas e 11 cm delargura e uma taça em polímero interna metalizada na corvermelha. - Marca: TROFEU SUL Und 8 - 49,50    396,00
15 Troféu com 58 cm de altura, com base octogonal com 13,1 cm delargura em polímero na cor preto. Na parte superior desta base umcone em polímero metalizado na cor dourado e sobre este coneuma copa em polímero metalizada na cor vermelha acetinada comuma tampa em polímero metalizada na cor dourada. Sobre estatampa uma coroa em polímero com 12 pontas com 15 cm delargura, com uma copa em polímero interna na cor vermelhaacetinada, com uma tampa em polímero metalizada na cordourado. - Marca: TROFEU SUL

Und 7 - 58,00    406,00
São Bernardino,   17   de  Agosto   de   2018. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  33/2018 - PR 52/201852/201803/08/2018Folha:  3/5PIRAMIDE COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA ME     (4810)16 Troféu em MDF, na altura de 70cm, com base octogonal em alturade 10cm, com cano calendrados, em formatos espirais, sendoesquadrado na forma cilíndrica, na parte superior circulo compersonalização, em 2d, com camada texturizada fidelizando ascaracterísticas da bola oficial de voleibol. Cores do troféu vermelhoe verde, com detalhes da bandeira do município em alto relevo,com aplique resina Collor. - Marca: TROFEU SUL Und 2 - 158,00    316,00
17 Troféu em MDF, na altura de 60cm, com base octogonal em alturade 10cm, com cano calendrados, em formatos espirais, sendoesquadrado na forma cilíndrica, na parte superior circulo compersonalização, em 2d, com camada texturizada fidelizando ascaracterísticas da bola oficial de voleibol. Cores do troféu vermelhoe verde, com detalhes da bandeira do município em alto relevo,com aplique resina Collor. - Marca: TROFEU SUL Und 2 - 105,00    210,00
18 Troféu em MDF, na altura de 40cm, com base octogonal em alturade 10cm, com cano calendrados, em formatos espirais, sendoesquadrado na forma cilíndrica, na parte superior circulo compersonalização, em 2d, com camada texturizada fidelizando ascaracterísticas da bola oficial de voleibol. Cores do troféu vermelhoe verde, com detalhes da bandeira do município em alto relevo,com aplique resina Collor. - Marca: TROFEU SUL Und 2 - 89,00    178,00
19 Medalha em liga antimônio zamak, metalizada nas cores ouro,prata e bronze,  com frente e versos personalizados 2D, na partefrontal brasão do município em baixo relevo, sendo esmaltado nascores reais do brasão, com escrita DME em baixo relevo paraesmaltação, dando o contorno ramos em alto relevo, no verso, localpara adesivo de 50mm, sendo el baixo relevo, com bordas polidas,essa medalha obrigatoriamente exige o tamanho de 8x7,5 cm,acima da mesma passador  de 2,8 cm, acompanha fita de 90x3cmpersonalizada os dois lados em cetim. - Marca: TROFEU SUL

Und 324 - 4,94    1.600,56
Total do Fornecedor: 4.932,56RENIR PAULO MANFRIN ME     (3994)3 Troféu com 109 cm de altura, com base octogonal com 26,5 delargura em polímero na cor preta, taça em polímero e estatuetahonra ao mérito (deusa da vitória) fixa metalizada na cor dourada.Quatro colunas em canos com frisos na cor dourada com suportesem polímero metalizados na cor dourada. Uma base de madeiraoctogonal na cor preta adornadas com quatro estatuetas fixas deáguias metalizadas na cor dourada. Na parte superior desta baseum suporte em polímero metalizado na cor dourada com anel empolímero metalizado na cor prata. Taça fechada em polímerometalizada na cor dourada com 44 cm de largura a partir das alças.- Marca: VITORIA

Und 2 - 260,00    520,00

São Bernardino,   17   de  Agosto   de   2018. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  33/2018 - PR 52/201852/201803/08/2018Folha:  4/5RENIR PAULO MANFRIN ME     (3994)5 Troféu com altura de 124 cm com base octogonal de 21 cm delargura em polímero na cor preto. Sobre esta base quatro suportescom frisos em polímero e metalizados na cor dourado com quatrocones em polímero metalizados na cor dourado, com tampas empolímero metalizado na cor verde. Sobre estes cones, quatrocoroas em polímero metalizado na cor dourado com doze pontascom uma copa interna em polímero metalizada na cor verde etampa em polímero metalizado na cor dourado. Sobre estascoroas, quatro cones em polímero metalizados na cor dourado comtampas em polímero metalizado na cor verde e quatro suportescom frisos em polímero metalizados na cor dourado. Sobre estessuportes uma base em madeira um cone em polímero metalizadona cor dourado. Sobre este suporte uma coroa em polímerometalizado na cor dourada com 12 pontas com 15,1 cm de largurae uma copa interna em polímero metalizada na cor verde com umatampa em polímero metalizada na cor dourado. Quatro estatuetasde águias fixas na lateral da base em madeira. - Marca: VITORIA
Und 1 - 253,00    253,00

14 Troféu com 40 cm de altura, com base octogonal com 10,1 cm delargura em polímero na cor preta. Na parte superior desta base umcone em polímero metalizado na cor dourada. Acima deste coneuma figura de bola de futebol em polímero metalizado na cor pratacom os gomos pintados na cor verde. Sobre esta bola uma coroaem polímero metalizada na cor dourada com 12 pontas e 9 cm delargura e uma taça em polímero interna metalizada na corvermelha. - Marca: VITORIA Und 6 - 54,00    324,00
Total do Fornecedor: 1.097,00SCHNEIDER & CIA LTDA ME     (4501)4 Troféu com altura de 113 cm com base octogonal de 21 cm delargura em polímero na cor preto. Sobre esta base quatro suportescom frisos em polímero e metalizados na cor dourado com quatrocones em polímero metalizados na cor dourado, com tampas empolímero metalizado na cor verde. Sobre estes cones, quatrocoroas em polímero metalizado na cor dourada com doze pontascom uma copa interna em polímero metalizada na cor verde etampa em polímero metalizado na cor dourado. Sobre estascoroas, quatro cones em polímero metalizados na cor dourado comtampas em polímero metalizado na cor verde e quatro suportescom frisos em polímero metalizados na cor dourado. Sobre estessuportes uma base em madeira um cone em polímero metalizadona cor dourado. Sobre este suporte uma coroa em polímerometalizado na cor dourada com 12 pontas com 15,1 cm de largurae uma copa interna em polímero metalizada na cor verde com umatampa em polímero metalizada na cor dourado. Quatro estatuetasde águias fixas na lateral da base em madeira. - Marca: VITORIA

Und 1 - 257,00    257,00

São Bernardino,   17   de  Agosto   de   2018. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  33/2018 - PR 52/201852/201803/08/2018Folha:  5/5SCHNEIDER & CIA LTDA ME     (4501)6 Troféu com altura de 108 cm com base octogonal de 21 cm delargura em polímero na cor preto. Sobre esta base quatro suportescom frisos em polímero e metalizados na cor dourado com quatrocones em polímero metalizados na cor dourado, com tampas empolímero metalizado na cor verde. Sobre estes cones, quatrocoroas em polímero metalizado na cor dourada com doze pontascom uma copa interna em polímero metalizada na cor verde etampa em polímero metalizado na cor dourado. Sobre estascoroas, quatro cones em polímero metalizados na cor dourado comtampas em polímero metalizado na cor verde e quatro suportescom frisos em polímero metalizados na cor dourado. Sobre estessuportes uma base em madeira um cone em polímero metalizadona cor dourado. Sobre este suporte uma coroa em polímerometalizado na cor dourada com 12 pontas com 15,1 cm de largurae uma copa interna em polímero metalizada na cor verde com umatampa em polímero metalizada na cor dourado. Quatro estatuetasde águias fixas na lateral da base em madeira. - Marca: VITORIA
Und 1 - 245,00    245,00

7 Troféu com 120 cm de altura, com base octogonal com 21,5 cm delargura em polímero na cor preta, Quatro colunas compostas porcomponentes em polímero metalizado na cor dourada e cones empolímero metalizados na cor azul acetinado. Uma base empolímero octogonal na cor preta adornada com quatro estatuetasfixas de águias metalizadas na cor dourada. Na parte superiordesta base um suporte e um cone com frisos e tampa em polímerometalizado na cor dourada e uma bola em polímero partemetalizada na cor dourada e parte na cor azul acetinado. - Marca:VITORIA
Und 1 - 283,00    283,00

11 Troféu com 66 cm de altura, com base oitavada com 12,1 cm delargura em polímero metalizada na cor dourada. Na parte superiordesta base uma taça em polímero com 20 cm de largura, comramos em alto relevo e espaço para colagem de adesivo com 50mm, acima uma coroa em polímero com 12 pontas com 13,3 cm delargura metalizada na cor dourada com uma bola em polímero naparte interna metalizada na cor azul acetinada intercalada por umanel em polímero metalizado na cor dourada. - Marca: VITORIA Und 3 - 95,00    285,00
Total do Fornecedor: 1.070,00Total Geral: 29.599,56

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.009.3.3.90.00.00.00.00.00 (88)  Saldo: 40.138,16
São Bernardino,   17   de  Agosto   de   2018. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL 


